

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 001
REF. CONVITE 001/2024 – EDITAL 001/2024

- 1- OBJETO:** Constitui objeto do presente instrumento de licitação a contratação de serviço para realizar a Produção da Celebração do Dia de Cooperar 2024, que irá ocorrer no Parque de Madureira – Palco Concha, no dia 06/07/2024. A contratação contempla a produção do evento com legalização, estrutura física, hidráulica, elétrica, alimentação e pessoal. O evento acontecerá das 9h às 14h, do dia 06/07/2024.
- 2- INTERESSADO:** ALGAZARRA CARIOCA PRODUCOES DE EVENTOS LTDA - CNPJ 48.546.504/0001-38
- 3- QUESTIONAMENTO:**

Re: Convite - Processo Licitatório - Convite 001/2024

AE Algazarra Eventos <eventos@algazarraeventos.com.br>
Para: Mariana Freitas
Cc: Comissão de Licitação
Ter, 04/06/2024 11:59


Olá Mariana,

Nossa empresa é optante pelo Simples Nacional e está dispensada de Balanço.

No edital não menciona em nenhum item sobre empresas optantes pelo Simples Nacional, como devo proceder?

Desde já agradeço a atenção e aguardo retorno.

Att,

Allan Medeiros

producao@algazarraeventos.com
www.algazarraeventos.com.br
<https://instagram.com/algazarraeventos>
(21) 97686-6865

- 4- RESPOSTA:** Conforme item 4.1.1 do Edital do Convite 001/2024 “A participação na presente licitação implica na **aceitação integral e irrevogável pelos licitantes dos termos, condições e anexos deste Edital**, que passarão a integrá-lo, com lastro na legislação referida no item 2.1, bem como a observância dos regulamentos administrativos e das normas técnicas aplicáveis, não sendo aceita, sob qualquer hipótese, alegação de seu desconhecimento em qualquer fase do procedimento licitatório ou durante a execução do contrato.”

Desta forma, para participação neste processo, faz-se necessário a apresentação de todos os documentos elencados no item 8 e seus subitens, do Edital do Convite 001/2024.

Comissão Permanente de Licitação do Sescop/RJ